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PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
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Anexo Único do Decreto nº 2242 

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 11/2020
FONTE DE RECURSO: ORDINÁRIO

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2019 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2020
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 4.664.379,30 4.664.379,30 4.731.225,22 4.731.225,22
FEVEREIRO 4.632.194,33 9.296.573,63 5.142.687,01 9.873.912,23
MARÇO 4.820.093,98 14.116.667,61 5.232.485,92 15.106.398,15
ABRIL 4.506.684,63 18.623.352,24 3.876.495,90 18.982.894,05
MAIO 3.977.507,22 22.600.859,46 3.844.177,05 22.827.071,10
JUNHO 4.047.162,62 26.648.022,08 4.627.689,98 27.454.761,08
JULHO 4.235.141,76 30.883.163,84 5.215.934,11 32.670.695,19
AGOSTO 3.948.688,26 34.831.852,10 2.754.760,77 35.425.455,96
SETEMBRO 3.702.259,74 38.534.111,84 7.031.456,87 42.456.912,83
OUTUBRO 4.074.013,71 42.608.125,55 4.842.235,27 47.299.148,10
NOVEMBRO 3.129.230,89 45.737.356,44 5.287.417,34 52.586.565,44
DEZEMBRO 6.459.449,61 52.196.806,05 52.586.565,44

TOTAL 52.196.806,05 52.586.565,44

ARRECADADO DO 1º Período de 2019: 45.737.356,44
ARRECADADO DO 2º Período de 2019: 6.459.449,61
ARRECADADO DO 1º Período de 2020: 52.586.565,44

       
Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2020  X 100 = 52.586.565,44  X 100= 114,975%
1º Período de 2019 45.737.356,44

r = 114,975%  - 100 = 14,975%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 14,975%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2020 6.459.449,61 X14,975% 967.302,58

Valor do 2º Período/2019 6.459.449,61
Porcentagem estimada - 2º Período/2020 967.302,58

Total Estimado - 2º Período/2020 7.426.752,19

RECEITA PREVISTA PARA 2020 55.538.500,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2020 52.586.565,44
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2020 7.426.752,19

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 4.474.817,63

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 4.474.817,63
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

Renata Machado Ribeiro Jaime Figueiredo Lima
 Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeito em Exercício

Tel fax: (22) 2668-1118  Email planejamento.silvajardim@gmail.com

mailto:planejamento.silvajardim@gmail.com

	Planilha1

